
伏山共和 100万千瓦源网荷储项目黄电 30万千瓦风电建设

项目 35kV开关站土建机电安装及 35kV集电线路工程

招标公告

项目名称：伏山共和 100 万千瓦源网荷储项目黄电 30 万千瓦风电建设项目 35kV

开关站土建机电安装及 35kV 集电线路工程

合同编号：待合同商谈时确认

招标项目编号：DNYZC-2025-02-01-289

招 标 人：国家电投黄河上游水电开发有限责任公司

发 包 人：青海黄河风力发电有限责任公司

招标代理机构：黄河水电物资有限公司

黄河水电物资有限公司受国家电投黄河上游水电开发有限责任公司的委托，

就伏山共和 100 万千瓦源网荷储项目黄电 30 万千瓦风电建设项目 35kV 开关站

土建机电安装及 35kV 集电线路工程进行公开招标，投标人中标后与发包人签订

合同。现将有关事宜公告如下：

1.1 工程概况

伏山共和 100 万千瓦源网荷储项目黄电 30 万千瓦风电建设项目位于青海省

海南藏族自治州共和县切吉乡，场址中心坐标为北纬 36°32'18.0604"，东经 99°

25'32.5447"。风电场区东西宽约 11km，南北长约 8km，具体场址地理位置详见

图 1.1-1 风电场区地理位置示意图。场址附近有 G109、G6 国道经过，区内有

村路便道，对外交通较为便利。

1.1.1 开关站工程地质概况

1）拟建站址所在区域地貌成因为山前冲洪积平原，地貌类型为缓平地，地

形相对平坦，地势相对开阔，场地现状为牧场，植被相对茂盛，多为杂草。

2）根据工程地质调查和现场勘探揭露，并结合区域地质和附近已有工程资

料，拟建站址地层主要为第四系上更新统（Q3al+pl）冲洪积形成的碎石土，岩

性主要为圆砾；

3）若在雨季施工，受降水及上部地层的渗透影响，枯水期本不存在地下水



的基坑，也有可能导致基坑有一定量的临时性积水，施工时根据施工期间实际水

量大小建议采取明排或适当的降水措施。

1.1.2 集电线路工程地质概况

 根据沿线的地形地貌、地层结构，将本工程本阶段线路沿线划分为 2 个工

程地质分段，如下：

1）拟建线路沿线地貌成因类型主要为山前冲洪积平原及冲洪积平原，地貌

类型为缓平地及平地。

2）拟建线路沿线土层主要为第四系上更新统冲洪积（Q3al+pl）形成的粉土、

粉细砂、中粗砂、砾砂及圆砾等。

3）拟建线路沿线地下水类型为第四系孔隙潜水，大气降水、冰雪融水及河

流侧向径流为其主要补给来源，蒸发和人工取水为主要排泄方式。

第Ⅰ段在勘测期间地下水位埋深一般为 0.0~3.0m，部分塔位地下水位埋深在

4.0~8.0m，地下水位埋深年变幅为 2~3m，常年最高水位可达地表。

第Ⅱ段在勘测期间未见地下水位，根据现场勘探及结合附近工程经验，线路

沿线常年最高水位大于 15m。

1.1.3 开关站工程概况

本工程新建一座 35kV 开关站，站区总平面呈矩形布置，围墙南北宽 95.5m，

东西长 96m，围墙内用地面积为 9168m²。

开关站分为办公区和配电区两部分。办公区位于站区南侧及西侧，包括综合

楼、辅助用房、污水处理设施等；配电区位于站区东北侧，包含一次舱、二次舱、

SVG 等。开关站大门位于站区南侧。

站区内设环形道路，中部设围栏将办公区与配电区分离，保证生产运行安全。



1.1-1  开关站平面布置图

1.1.4 35kV 线路工程概况

本工程场区内 48 台风机通过 12 回 35kV 集电线路汇集至新建 35kV 开关站；

新建 35kV 开关站通过 6 回 35kV 送出线路至 330kV 汇集站主变低压侧。全线采

用架空+电缆混合方式。

1.1-1 风电场35kV集电线路布置图

1.2 招标内容

伏山共和 100 万千瓦源网荷储项目黄电 30 万千瓦风电建设项目 35kV 开关

站土建机电安装及 35kV 集电线路工程土建及机电安装工程。

主要工作内容分别如下：

（1）35kV 开关站土建工程包括（但不限于）：

1）站区建筑；

2）站区给排水；

3）站区暖通；

4）接地系统；

5）零星工程；



6）完成与本工程相关的其他临建工程。

（2）机电工程包括（但不限于）：

以下所述机电各系统设备的安装、调试、试运转、移交及移交前的维护管理

等工作。

1）35kV 开关站一次设备舱

2）35kV 开关站二次设备舱

3）35kV SVG 动态无功补偿设备

4）站用电系统

5）水泵房控制系统

6）控制及直流系统

7）线缆、防火材料及接地

8）计算机监控系统

9）电能计量系统

10）继电保护及安全自动装置

11）控制电源系统

12）火灾自动报警系统

13）辅助控制系统

14）通信及远动系统

15）全站接地网测试

16）全站联调及试运行

17） 其他工程

（3）35kV 集电线路包括（但不限于）：

1）杆塔基础施工

2）电缆土建部分（电缆沟开挖回填、电缆排管）

3）杆塔采购及安装

4）导、地线采购及架设

5）导、地线金具、绝缘子及附件采购安装

6）电缆终端塔避雷器采购安装

7）杆塔接地施工



8）隔离开关采购安装

9）电缆终端塔围栏采购安装

10）箱式变压器安装

上述各系统设备的混凝土内预埋的油、气、水套管及埋管和基础垫板，混凝

土基础埋件、以及试运行所必需的各种临时设施的安装。

本标内电缆敷设及接线、电缆架及埋管安装以及防火封堵等。

与上述设备有关的部分装置性材料、设备、器具及安装消耗材料的采购。

上述设备在电站施工场区内的二次运输、装卸、保管直至设备最终交接验收

为止整个过程的全部工作。

参加由发包人组织的机电设备开箱检查及负责对部分设备的开箱检验测试。

参加由发包人组织的由土建施工与机电安装相关的埋设管件及基础等的交

接验收工作。

集电线路、35kV 开关站土建及机电工程和开关站内各类设备的档案资料编

制，收集，整理，归档，移交，验收。

1.2.2 施工工期

35kV 开关站土建、机电安装及 35kV 集电线路工程计划于 2025 年 4 月 15

日开工，2025 年 10 月 30 日具备投运条件。

实际开工日期以监理工程师批准的开工令时间为准，总工期不变。

1.3 资金来源

本工程由青海黄河风力发电有限责任公司利用自有资金和银行贷款投资建

设，资金已落实。

1.4 投标人资格

1.4.1 法人地位

投标人必须是在中华人民共和国市场监督部门注册的，具有独立法人和一般

纳税人资格，并同时具有资质的企业：

（1）电力工程施工总承包二级及以上资质，并具有有效的安全生产许可证 ；

（2）具有承装类、承试类二级及以上电力设施许可证。如投标人不具有承

试二级及以上电力设施许可证，可委托具有承试二级及以上电力设施许可证的企

业承担试验工作，并提供拟委托企业证书。

1.4.2 商业信誉



投标人应具有良好的商业信誉。不存在被列为失信被执行人的情形，具体认

定以信用中国(www.creditchina.gov.cn）网站检索结果为准。

1.4.3主要管理人员

（1）项目经理具有一级注册建造师执业资格（机电专业）、安全生产考核

合格（B证及以上）。

（2）安全负责人具有注册安全工程师证书。

1.4.4本工程不接受联合体投标。

1.5 业绩

投标人在投标基准日期的近 5 年内，独立完成过至少 2 项 35kV 电压等级及

以上开关站土建及机电安装工程的业绩。

1.6 资格后审

招标人将根据投标人提供的投标文件在评标阶段对其进行资格后审，对资格

审查不合格的投标人，将不进入下一阶段评审，其后果由投标人自行承担。

1.7 招标文件的获取

1.7.1 招标文件发售方式

本项目实行在线售卖招标文件。凡有意参加投标者，请于购买招标文件时间

内进入国家电投电子商务平台官方网站（https://ebid.espic.com.cn），注册账号并

下载【电能 e 招采投标管家】，在投标管家客户端报名参与购买招标文件，不接

受现场购买。

1.7.2 招标文件发售时间

2025 年 2 月 17 日至 2025 年 2 月 24 日。

热线服务：上午 8:00-下午 22:00（工作日）

上午 8:30～11:30 下午 13:30～17:30（周末）

法定节假日服务时间请参考门户网站通知公告

1.7.3 招标文件价格

购买招标文件需支付网络服务费，费用为：300 元。

1.7.4 招标文件购买和获取

（1）购买招标文件

登录电能易购招标采购平台（未注册用户请先免费注册，完善企业基本信息



和发票信息等待审核通过）→在下载中心下载【电能 e 招采投标管家】客户端→

扫码登录/用户名登录→查看招标公告→支付服务费（在线支付或上传缴费凭证）

→下载查看招标文件。

中招互连 app 办理：电能易购招标采购平台使用中招互连 APP 办理数字证

书，完成扫码登录、电子签章及加解密等工作，投标人需通过苹果 AppStore 或

安卓应用商店下载"中招互连"APP。按照要求进行个人用户注册及实名认证、企

业注册及企业关系建立、按照要求购买证书、单位签章制作等操作。

在国家电投电子商务平台上操作时遇到包括注册、系统和投标管家客户端使

用等技术问题，请拨打电能易购招标采购平台服务支持电话：010-56995650 转 1

或 400-810-7799 转 1。

（2）支付方式：线上支付。

（3）获取招标文件

购买招标文件款项在线支付成功后，登录投标管家工具，进入招标项目在“招

标→招标文件”处即可查看和导出招标文件,或进入“投标→投标响应”会自动下载

招标文件。

1.8 招标文件澄清

有关本项目招标文件的澄清问题，请登录投标管家并进入招标项目，在“澄

清疑问→我的问题”页面进行提问和查看。

1.9 投标文件的递交

1.9.1 投标文件递交的截止时间（即投标截止时间）2025 年 3 月 10 日 10 时 00 分

（北京时间），投标人应在截止时间前通过（国家电投电子商务平台）递交电子

投标文件。

招标代理机构将组织各投标人在国家电投电子商务平台开标大厅在线开标。

届时请投标人代表持投标时所使用的"中招互连"手机 APP，在电能 e 招采投标管

家客户端中参与开标或查看开标结果。

1.9.2 电能易购招标采购平台不接收逾期传输的投标文件。

1.9.3 未按照本公告要求购买招标文件的潜在投标人的投标将被拒绝。

1.10 发布公告的媒介

本公告同时在中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）、中国



电 力 设 备 信 息 网 （ www.cpeinet.com.cn ）、 国 家 电 投 电 子 商 务 平 台

（https://ebid.espic.com.cn）、青海项目信息网（http://www.qhei.net.cn）上公开发

布。

1.11 联系方式

招标人委托招标代理机构组织本招标工作，如有问题，请与招标代理机构联

系。

招 标 人：国家电投集团黄河上游水电开发有限责任公司

地    址：青海省西宁市五四西路 43 号

招标代理机构：黄河水电物资有限公司

联 系 人：赵录禧

电    话：13619783006

地址：青海省西宁市城北区生物产业园区经四路8-2号。

2025 年 2 月 17 日

（盖章）


	1.1 工程概况
	1.1.3开关站工程概况
	1.1.4 35kV线路工程概况
	1.2 招标内容
	1.3 资金来源
	1.4 投标人资格
	1.5 业绩
	1.6 资格后审
	1.7招标文件的获取
	1.7.1招标文件发售方式
	1.7.2招标文件发售时间
	1.7.3招标文件价格
	1.7.4招标文件购买和获取

	1.8招标文件澄清
	1.9投标文件的递交
	1.9.2电能易购招标采购平台不接收逾期传输的投标文件。

	1.10发布公告的媒介
	1.11联系方式

		3081498f81a640bc91174365c2b62a45
	2025-02-17T17:06:41+0800
	北京
	伏山共和100万千瓦源网荷储项目黄电30万千瓦风电建设项目35kV开关站土建机电安装及35kV集电线路工程招标公告
	伏山共和100万千瓦源网荷储项目黄电30万千瓦风电建设项目35kV开关站土建机电安装及35kV集电线路工程招标公告




